Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2080/2024
IND

11

Fls: N°

Proc. N°  ghrt ?••oall

DISPÕE SOBRE INTENSIFICAR A RONDA OSTENSIVA NA
AVENIDA ANIBAL CORREA PRÓXIMO AO N°713 NO BAIRRO PARQUE VIANA NESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de intensificar a ronda ostensiva na avenida
Anibal Correa próximo ao n° 713 localizado no bairro Parque Viana, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,09 de Outubro de 2024.

o Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado por
moradores do bairro, discorrendo sobre a necessidade de.coibir o mal uso do local supracitado,
trazendo mais segurança as pessoas que se-dirigeM a esta•localizqgão para orações.

Esta indicação objetiva atender as reivindicgObs-ila -populagão de fé que visam o local
como monte de oração, atendendo a este pedido deixaram de ficarem apreensivos com algum
tipo de situação de risco.

0 pedido é pertinente visto que a ronda ostensiva traria mais segurança aos que ali
transitam.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento A presente sugestão.

IIMMZEMantattl=1
A Secretaria Legislative
conforme pde a prop

Em 5 0,411
.4iPLIMS1

MEW Presiden

r denciar

Q.,t1

•k•

?A
 Z

.Z
2Z

00
 iS

:tt
 M

OZ
-Lr

i0-
I1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP l CE' 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.legIr J coniato@barueri.sp.leg.br